

Numer postępowania: **ZP-271-29/21**

Kraków, dnia 22 lipca 2021 r.

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji (art. 275 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych) na **dostawę odczynników, materiałów eksploatacyjnych, przeciwciał pierwotnych, systemów detekcyjnych w tym odczynników niezbędnych do oznaczania statusu receptora HER2 w raku piersi wraz z dzierżawą analizatora dla 500 oznaczeń**

Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, działając na podstawie art. 284 ust. 2, 3 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach:

Pytanie nr 1

(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)

Cz. 13 – Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie dwóch opakowań o poj. 0,5 mL zamiast jednego op. 1 mL?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2

(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)

Cz. 14 – Czy zamawiający

wyraża zgodę na zaoferowanie przeciwciał poliklonalnych króliczych (anty-ludzkich) zamiast przeciwciał monoklonalnych (anty-ludzkich)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3
(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)

Cz. 14

– Czy dla oferowanych przeciwciał zamawiający wymaga deklaracji zgodności CE do diagnostyki in vitro (CE-IVD)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 4
(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)

Cz. 14 – Czy zamawiający

wyraża zgodę na zaoferowanie czterech opakowań o poj. 0,5 mL zamiast dwóch op. 1 mL?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5
(Dotyczy załącznika nr 3A do SWZ)

Dotyczy wzoru umowy, §4, ustęp 1 - Załącznik nr 3A do SWZ - część 6

Wnosimy o skrócenie terminu płatności z "60 dni" na "do 30 dni".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6
(Dotyczy załącznika nr 3A do SWZ)

Dotyczy wzoru umowy, §7, ustęp 1 - Załącznik nr 3A do SWZ - część 6

Wnosimy o usunięcie ustępu 1 w odniesieniu do realizacji dostaw produktów z części 6.

Odczynniki wymienione w części 6 służą wyłącznie do badań naukowych i jako takie nie posiadają statusu produktów medycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Z treści §7 ust. 1 załącznika nr 3A – wzoru umowy dla części postępowania nr 1-16 wynika jednoznacznie, że obowiązek oświadczenia przez Wykonawcę o dopuszczeniu danego przedmiotu zamówienia do obrotu i stosowania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z ustawą z 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 186 ze zm.) lub na podstawie innych odpowiednich przepisów

właściwych dla wyrobu medycznego będzie miał zastosowanie w przypadku, jeśli dany przedmiot zamówienia jest wyrobem medycznym.

Pytanie nr 7

(Dotyczy załącznika nr 3A do SWZ)

Dotyczy wzoru umowy, §8, ustęp 1, podpunkt 1) i 2) - Załącznik nr 3A do SWZ - część 6

Zamawiający zapisał:

" Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych z następujących tytułów:

1) w razie zwłoki w realizacji części dostawy, po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej, o której mowa w § 6 ust. 3,4 w wysokości 1% wartości brutto dostawy reklamowanej za każdy dzień zwłoki, z tym że kara nie może przekroczyć 20% wartości brutto dostawy.

2) w razie zwłoki w dostawie - w wysokości 1% wartości brutto za każdy dzień zwłoki, z tym że kara nie może przekroczyć 20% wartości brutto dostawy."

Uprzejmie prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

" Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych z następujących tytułów:

1) w razie zwłoki w realizacji części dostawy, po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej, o której mowa w § 6 ust. 3,4 w wysokości 0,1% wartości brutto dostawy reklamowanej za każdy dzień zwłoki, z tym że kara nie może przekroczyć 20% wartości brutto dostawy.

2) w razie zwłoki w dostawie - w wysokości 0,1% wartości brutto za każdy dzień zwłoki, z tym że kara nie może przekroczyć 20% wartości brutto dostawy."

Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znaczym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy. W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 8

(Dotyczy załącznika nr 3A do SWZ)

Prosimy o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 9

(Dotyczy załącznika nr 3A do SWZ)

Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar umownych za odstąpienie od umowy od kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, nieterminowo zrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej, krzywdzącym jest, aby Wykonawca, bądź Zamawiający ponosił ewentualną karę za prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Pozwoli to również na dostosowanie wysokości kar do wartości przedmiotu umowy, co zgodne będzie z zasadami prawa w tym zakresie. Wspomnieć w tym miejscu należy, iż, Zamawiający w projekcie umowy sam zastrzegł możliwość niezrealizowania 50% wartości umowy, zatem niestosownym jest oczekiwanie od Wykonawców uregulowania kar za całą wartość umowy. Czy zatem Zamawiający dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 10

(Dotyczy załącznika nr 3A do SWZ)

Dotyczy wzoru umowy: Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 8, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą. „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..” Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 353¹ KC),

pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 11

(Dotyczy załącznika nr 3A do SWZ)

Dotyczy wzoru umowy: Zamawiający w projekcie umowy stanowiącym załącznik do SWZ, Zamawiający pisze: „w razie niewykonania umowy, Zamawiającemu przysługuje, w zależności od wyboru Zamawiającego, prawo do: a) naliczenia kary umownej w wysokości 20% wartości brutto umowy, o której mowa w §1 ust. 9 umowy, lub b) rozwiązania umowy w całości/umowy w zakresie danej części w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy oraz naliczenia kary umownej w wysokości 20% wartości brutto umowy, o której mowa w §1 ust. 9 umowy.” Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie przez Zamawiającego, będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, które byłyby należne niezależnie od sposobu wykonania przedmiotu zamówienia, jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 353¹ k.c. granice swobody umów. Wysokość kar umownych winna pozostawać w korelacji ze szkodą, co zgodne jest z naturą odpowiedzialności odszkodowawczej (art. 353¹ w zw. Z art. 361 § 1 i 2 w zw. Z art. 483 § 1 KC), a nie prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się jednej strony umowy. Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania itp., tak by wprowadzić zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar umownych charakteru rażąco wygórowanych dokonując złagodzenia ich rangi do 10%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 12

(Dotyczy załącznika nr 3A do SWZ)

Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 1 oraz 2 ust. 3 Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie wysyłania faktury osobno nie wraz z towarem. W przypadku naszej firmy towar wysyłany jest z zagranicy, natomiast faktury z biura z Warszawy co uniemożliwia wysyłanie towaru i faktury razem. Do każdej dostawy dołączony jest dokument WZ, natomiast fakturę zobowiązujemy się dostarczyć w dniu dostawy na wskazany przez Zamawiającego adres email lub w ciągu 48 godzin listownie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. Zamawiający wprowadza modyfikację brzmienia treści wzoru umowy dla części postępowania nr 1-16 (załącznik nr 3A do SWZ).

Pytanie nr 13

(Dotyczy załącznika nr 3A do SWZ)

Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 1 oraz 2 ust. 3 Ze względu na obecną sytuację pandemiczną zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zapisu dot. zwrotu przez Zamawiającego dostarczonych towarów w sytuacji podzielonej dostawy. Ze względu na utrudnienia logistyczne związane z Covid-19 może wystąpić sytuacja, w której z przyczyn od nas niezależnych nie będziemy w stanie dostarczyć całości zamówienia w jednym terminie. Prosimy zatem w wyjątkowych sytuacjach o wyrażenie zgody na podzielenie dostaw z jednoczesnym odstąpieniem od zapisu stanowiącego §2 ust 3 dot. zwrotu zamówienia w przypadku podzielenia dostaw oraz odstąpienie od naliczania kar umownych w realizacji części dostawy §8 ust.1.1.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w zakresie możliwości dzielenia dostawy bez dokonywania zwrotu zamówienia przez Zamawiającego. Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od naliczania kar umownych wskazanych w §8 ust. 1 pkt. 1 wzoru umowy dla części postępowania nr 1-16 (załącznika nr 3A do SWZ). Zamawiający wprowadza modyfikację brzmienia treści wzoru umowy dla części postępowania nr 1-16 (załącznik nr 3A do SWZ).

Pytanie nr 14

(Dotyczy załącznika nr 3A do SWZ)

Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 2 – niedostarczenie dokumentów Czy w związku z tym, że towar jest wysyłany do Zamawiającego z zagranicy i nie ma fizycznej możliwości dołączenia do dostawy aktualnych kart charakterystyki lub kart technicznych dostarczanych substancji chemicznych lub ich mieszanin, Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich mailowo w postaci pdf w dniu dostawy towaru na adres e-mail wskazany przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. Zamawiający wprowadza modyfikację brzmienia treści wzoru umowy dla części postępowania nr 1-16 (załącznik nr 3A do SWZ).

Pytanie nr 15

(Dotyczy załącznika nr 3A do SWZ)

Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 1.4 – Kary umowne Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów zgodnie z poniższym: 4) w razie niewykonania umowy Zamawiającemu przysługuje, w zależności od wyboru Zamawiającego, prawo do: a) naliczenia kary umownej w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, lub b) rozwiązania umowy w całości/umowy w zakresie danej części w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy oraz naliczenia kary umownej w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 16

(Dotyczy SWZ i załącznika nr 3A do SWZ)

Dotyczy SWZ Rozdz. 6 Termin wykonania zamówienia, pkt. 1 i 4 oraz wzoru umowy § 2 ust. 1 Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie i ujednolicenie zapisów dot. terminu dostawy i okresu realizacji zamówień dla pakietu 13,14 i 15

Odpowiedź:

Zamawiający w sposób jasny i precyzyjny określił zarówno termin wykonania zamówienia (okres obowiązywania umowy o zamówienie publiczne) oraz termin dostawy przedmiotu zamówienia, wskazany w §2 ust. 1 wzoru umowy dla części postępowania na 1-16 – załącznika nr 3A do SWZ. Termin wykonania zamówienia (okres obowiązywania umowy o zamówienie publiczne) dla części postępowania nr 13-15 wynosi dwanaście (12) miesięcy od daty udzielenia zamówienia, zaś termin dostawy dla części postępowania nr 13-15 został wskazany w treści we wzorze umowy dla części postępowania na 1-16 – załącznika nr 3A do SWZ i wynosi 7 dni roboczych od daty złożenia zamówienia, w godzinach 08:00-15:00 (dotyczy także spedytorów realizujących dostawę na zlecenie Wykonawcy). Zamawiający wskazuje ponadto, iż w odniesieniu do punktu 6.4 SWZ, termin wykonania zamówienia (okres obowiązywania umowy o zamówienie publiczne) został określony dla części postępowania nr 17.

Pytanie nr 17

(Dotyczy załącznika nr 3A do SWZ)

Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 1 W związku z tym, iż oferowane przez naszą firmę wyroby dostarczane są do Zamawiającego bezpośrednio z zagranicy, prosimy o umożliwienie dostarczenia dokumentacji (sposobu użycia / instrukcji / ulotek) w języku polskim drogą elektroniczną na adres email wskazany przez Zamawiającego po zawarciu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. Zamawiający wprowadza modyfikację brzmienia treści wzoru umowy dla części postępowania nr 1-16 (załącznik nr 3A do SWZ).

Pytanie nr 18

(Dotyczy Specyfikacji Warunków Zamówienia)

Dotyczy pakietu nr 15, Rozdz. 10 SWZ Czy Zamawiający w części nr 15 wymaga, aby oferowany odczynnik posiadał certyfikat CE IVD?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga. Zamawiający wprowadzi odpowiednie zmiany w treści Ogłoszenia o zamówienia oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 19

(Dotyczy załączników nr 3A i 3B do SWZ)

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?

Dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie

Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych usług związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią - w tym Polskę - środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych ze zrealizowaniem zamówionych usług.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż materia będąca przedmiotem pytania Wykonawcy, została uregulowana w treści §9 ust. 8 i 9 wzoru umowy dla części postępowania nr 17 (załącznik nr 3B do SWZ). Z uwagi na powyższe, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 20

(Dotyczy załączników nr 3A i 3B do SWZ)

Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej?

Uzasadnienie: Trwanie pandemii stanowi okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch oraz ciągły rozwój pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią - w tym Polskę - środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż materia będąca przedmiotem pytania Wykonawcy, została uregulowana w treści §9 ust. 8 i 9 wzoru umowy dla części postępowania nr 17 (załącznik nr 3B do SWZ). Z uwagi na powyższe, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 21

(Dotyczy załączników nr 3A i 3B do SWZ)

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopuszczalności wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez konieczności zawierania pisemnego aneksu, przy spełnieniu oczywiście dodatkowych założeń? Propozycja postanowienia poniżej:

"Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zmianę danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub produktu zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o właściwościach równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających charakterystyce pierwotnego produktu.

W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę wynagrodzenia z tytułu realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla

Zamawiającego, nie wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia Zamawiającego w tym zakresie przez Wykonawcę. Zmiana uznawana będzie za skuteczną w chwili otrzymania przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba że została wskazana w nim inna data."

Uzasadnienie: Zmiana opisana powyżej jest korzystna dla Zamawiającego i może usprawnić proces wprowadzania zmian korzystnych dla Zamawiającego, także po stronie wykonawcy, ponieważ w przypadku zastąpienia danego produktu udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu umowach. Dopuszczenie w takich sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skuteczności tej zmiany byłoby racjonalnym postępowaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 22

(Dotyczy załącznika nr 3A i 3B do SWZ)

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy wzorów umów – załączników nr 3A i 3B do SWZ.

Pytanie nr 23

(Dotyczy załącznika nr 3B do SWZ)

Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w ramach realizacji zamówienia określonej w części postępowania nr 17, nie będzie dochodziło do przetwarzania danych osobowych. Z uwagi na powyższe,
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 24

(Dotyczy załącznika nr 3B do SWZ)

Par. 1 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania: "Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy"?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę, z zastrzeżeniem, że procent zmniejszenia zrealizowania umowy będzie odnosił do wartości umowy brutto. Zamawiający wprowadza modyfikację brzmienia treści wzoru umowy dla części postępowania nr 17 (załącznik nr 3B do SWZ).

Pytanie nr 25

(Dotyczy załącznika nr 3B do SWZ)

Par. 2 ust. 4 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy?

Uzasadnienie: Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 26

(Dotyczy załącznika nr 3B do SWZ)

Par. 4 ust. 1 pkt 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. Zamawiający wprowadza modyfikację brzmienia treści wzoru umowy dla części postępowania nr 17 (załącznik nr 3B do SWZ).

Pytanie nr 27

(Dotyczy załącznika nr 3B do SWZ)

Par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. Zamawiający wprowadza modyfikację brzmienia treści wzoru umowy dla części postępowania nr 17 (załącznik nr 3B do SWZ).

Pytanie nr 28

(Dotyczy załącznika nr 3B do SWZ)

Par. 5 ust. 8 i 9 Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Uzasadnienie: Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego "po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania"?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie nr 29

(Dotyczy załącznika nr 3B do SWZ)

Par.6 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "niezwłocznie" sformułowaniem "w ciągu 1 dnia roboczego". Zmiana zapisu będzie sprzyjała ясному ukształtowaniu obowiązków stron

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. Zamawiający wprowadza modyfikację brzmienia treści wzoru umowy dla części postępowania nr 17 (załącznik nr 3B do SWZ).

Pytanie nr 30

(Dotyczy załącznika nr 3B do SWZ)

Par. 6 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Uzasadnienie: Przedmiot zamówienia jest urządzeniem złożonym dlatego w większości przypadków wystąpienia awarii wymagana jest interwencja doświadczonego inżyniera autoryzowanego serwisu producenta. Dlatego, niedopuszczalne jest, aby inna osoba ingerowała samodzielnie, bez konsultacji z autoryzowanym serwisem w stan urządzenia, które uległo awarii, gdyż przez wzgląd na brak doświadczenia i wiedzy w zakresie kompleksowych usług serwisowych przedmiotu umowy jego działania mogą doprowadzić do trwałego uszkodzenia aparatury

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa z brzmienia §6 ust. 9 wzoru umowy dla części postępowania nr 17 – załącznika nr 3B do SWZ, następującą treść: „zwrotu kosztów naprawy zrealizowanej przez Zamawiającego lub”. Zamawiający podtrzymuje ww. zapis wzoru umowy w pozostałym kształcie.

Pytanie nr 31

(Dotyczy załącznika nr 3B do SWZ)

Par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokładna liczba osób, które zostaną poddane szkoleniu z obsługi urządzenia podlegającego dzierżawie, została określona w treści załącznika nr 1A i 1B do SWZ.

Pytanie nr 32

(Dotyczy załącznika nr 3B do SWZ)

Par. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: "Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej."?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 33

(Dotyczy załącznika nr 3B do SWZ)

Par. 9 ust. 1 pkt 3 -6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 34

(Dotyczy załącznika nr 3B do SWZ)

Par. 9 ust. 1 pkt 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 35

(Dotyczy załącznika nr 3B do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"?

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Sytuacje, za które dłużnik nie odpowiada, zostały określone przez Zamawiającego wymienione we wzorze umowy dla części postępowania nr 17 (załącznik nr 3B do SWZ).

Pytanie nr 36

(Dotyczy załącznika nr 3B do SWZ)

Par. 9 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 37

(Dotyczy załącznika nr 3B do SWZ)

Par. 12 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 38

(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)

Dotyczy załącznika nr 1 i 1A do SIWZ - Formularz ofertowy Wykonawcy i Formularz asortymentowo-cenowy (Opis przedmiotu zamówienia) – część 9

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie odczynników z terminem ważności min. 3 miesiące od daty dostawy? Pragniemy zauważyć, że realizacja umowy w formie dostaw sukcesywnych znosi konieczność dostarczania odczynników z długim terminem ważności.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie odczynników z terminem ważności min. 3 miesiące od daty dostawy do siedziby Zamawiającego.

Pytanie nr 39

(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)

Dotyczy załącznika nr 1 i 1A do SIWZ - Formularz ofertowy Wykonawcy i Formularz asortymentowo-cenowy (Opis przedmiotu zamówienia) – część 9, pkt. 1

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie panelu przeznaczonego do oznaczania genów fuzyjnych w mięsakach, opartego o RNA wyizolowane z tkanek FFPE, przeznaczonego na platformę Ion Torrent, który zawiera mieszaninę starterów specyficznych dla genów oraz uniwersalnych adapterów, wraz z odczynnikami do tworzenia bibliotek NGS? Zastosowanie kombinacji specyficznych starterów oraz uniwersalnych adapterów pozwala na identyfikowanie znanych oraz nowych fuzji / partnerów fuzyjnych dla oznaczanych genów.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 40

(Dotyczy załącznika nr 1A do SIWZ)

Dotyczy załącznika nr 1 i 1A do SIWZ - Formularz ofertowy Wykonawcy i Formularz asortymentowo-cenowy (Opis przedmiotu zamówienia) – część 9, pkt. 1

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie panelu umożliwiającego identyfikowanie znanych oraz nowych fuzji / partnerów fuzyjnych dla wszystkich wymienionych przez Zamawiającego genów, z pominięciem genu VCP? Pragniemy zauważyć, że wedle aktualnego stanu wiedzy gen VCP nie jest związany z procesami nowotworowymi w mięsach, na które ma być nakierowany oferowany panel.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 41

(Dotyczy załącznika nr 3A do SIWZ)

Dotyczy załącznika nr 3A do SIWZ - Wzór umowy, § 2, pkt. 1 – część 4 i 9

Prosimy o wydłużenie terminu dostarczenia przedmiotu umowy dla części postępowania nr 4 i 9 do 21 dni roboczych. Oferowane przez nas odczynniki są każdorazowo dostarczane z magazynu producenta, który znajduje się poza granicami Polski i realizacja dostaw może wymagać więcej niż 7 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę dla części postępowania nr 9. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę dla części postępowania nr 4. Zamawiający wprowadza modyfikację brzmienia treści wzoru umowy dla części postępowania nr 1-16 (załącznik nr 3A do SIWZ).

Pytanie nr 42

(Dotyczy załącznika nr 3A do SIWZ)

Dotyczy załącznika nr 3A do SIWZ - Wzór umowy, § 2, pkt. 2 oraz § 3, pkt. 1 – część 4 i 9

Prosimy o dopuszczenie dostarczenia wraz z pierwszą dostawą aktualnych kart charakterystyki, kart charakterystyki substancji niebezpiecznych lub kart technicznych dostarczanych substancji chemicznych lub ich mieszanin w języku angielskim bez tłumaczenia na język polski. Prosimy również o dopuszczenie udostępnienia w/w dokumentów Zamawiającemu na stronie internetowej w języku angielskim.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. Zamawiający wprowadza modyfikację brzmienia treści wzoru umowy dla części postępowania nr 1-16 (załącznik nr 3A do SWZ).

Pytanie nr 43

(Dotyczy załącznika nr 3A do SWZ)

Dotyczy załącznika nr 3A do SIWZ - Wzór umowy, § 4, pkt. 1 – część 4 i 9

Prosimy o skrócenie terminu płatności należności wynikającej z faktury do 30 dni, licząc od daty dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury oraz przedmiotu zamówienia.

Proponowane oryginalne zapisy nakładają na Wykonawcę obowiązek kredytowania produktów wchodzących w skład sukcesywnie zamawianych transz przez Zamawiającego przez okres około 2 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 44

(Dotyczy załącznika nr 3A do SWZ)

Pytanie 7 – dotyczy załącznika nr 3A do SIWZ - Wzór umowy, § 6, pkt. 5 i 6 – część 4 i 9

W przypadku dostarczenia towaru wadliwego lub/i niezgodnego z zamówieniem lub/i niezgodnego z niniejszą umową lub/i wykazującego brak ilościowy, prosimy o wydłużenie terminu przeprowadzenia przez Wykonawcę procedury reklamacyjnej do 21 dni roboczych. Oferowane przez nas odczynniki są każdorazowo dostarczane z magazynu producenta, który znajduje się poza granicami Polski i realizacja ww. dostaw może wymagać więcej niż 7 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę dla części postępowania nr 9. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę dla części postępowania nr 4. Zamawiający wprowadza modyfikację brzmienia treści wzoru umowy dla części postępowania nr 1-16 (załącznik nr 3A do SWZ).

Pytanie nr 45

(Dotyczy załącznika nr 3A do SWZ)

Dotyczy załącznika nr 1 i 1A do SIWZ - Formularz ofertowy Wykonawcy i Formularz asortymentowo-cenowy (Opis przedmiotu zamówienia) – część 4, pkt. 1

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynnika w objętości 75ml?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 46

(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)

Część nr 3

Producent nie dostarcza już przeciwciała z poz. 10. tj. c-erbB2 (HER2) (SP3) z certyfikatem IVD. Czy zamawiający wyraża zgodę na pominięcie tej pozycji przy składaniu oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa pozycję 10 z części postępowania nr 3 w załączniku nr 1A do SWZ.

Pytanie nr 47

(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)

Część nr 3

Producent nie dostarcza już przeciwciała z poz. 9. tj. RCC (SPM314) (RTU) w opakowaniu 6 mL. Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przeciwciała RCC (klon SPM314) w formie stężonej, op. 1 mL?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 48

(Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ)

Część nr 3

Celem zapewnienia wysokiej jakości oznaczeń producent dostarcza zestawy farmakodiagnostyczne z okresem przydatności nie krótszym niż 4 miesiące, tym samym producent nie gwarantuje termin ważności odczynników minimum 12 miesięcy od daty dostawy. Dotyczy to pozycji 4. EGFR kit, kit 50 ozn. i 6. PDL-1 (22C3), kit(50ozn). Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zestawów z poz. 4. i 6. z gwarantowanym minimalnym okresem przydatności 4 miesiące od daty dostawy?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawów z poz. 4. i 6. z gwarantowanym minimalnym okresem przydatności 4 miesiące od daty dostawy do siedziby Zamawiającego.

Zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Zmiana nr 1:

Jest:

17. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

17.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą **do dnia 21 sierpnia 2021 r.**

Powinno być:

17. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

17.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą **do dnia 26 sierpnia 2021 r.**

Zmiana nr 2:

Jest:

19. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

19.1. Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie **do dnia 23 lipca 2021 r. do godz. 08:00.**

Powinno być:

19. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

19.1. Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie **do dnia 28 lipca 2021 r. do godz. 08:00.**

Zmiana nr 3:

Jest:

20. TERMIN OTWARCIA OFERT

20.1. Otwarcie ofert nastąpi w **dniu: 23 lipca 2021 r. o godz. 08:30**, za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.

Powinno być:

20. TERMIN OTWARCIA OFERT

20.1. Otwarcie ofert nastąpi w **dniu: 28 lipca 2021 r. o godz. 08:30**, za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było wprowadzenie zmian.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.